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Projektbeskrivelse

Indledning 
Koncertforeningen Hovedstolen (”Koncertforeningen”) ansøger hermed Københavns Kommunes 
Musikudvalg om 50.000 kr. i støtte til at afholde Festival of Endless Gratitude (FoEG) i 2024. 

FoEG er en non-profit musik- og kunstfestival, der har været afholdt siden 2007 – og i København 
siden 2009. Festivalen afholdes typisk hen over tre-fem dage i september og præsenterer årligt ca. 
20-25 danske og udenlandske musiknavne samt en række kunstnere via forskellige installations- 
og udstillingsformater. 

Om Festival of Endless Gratitude - generelt
Koncertforeningen ønsker med alle sine aktiviteter at tilbyde et idérigt alternativ - båret af kvalitet, 
kant og relevans - ift. den brede mainstream, som ofte er dybt præget af kommercielle interesser. 
Visionen for Festival of Endless Gratitude er en fejring af livet i al dets forskelligheder, musikalske 
kulturer og kunstneriske praksisser fra alle verdens hjørner, hvor nysgerrighed, åbenhed og 
fællesskaber er i centrum.  Samtidigt er det også en grundsten, at festivalen skal være for alle, 
uanset baggrund, køn, etnicitet, seksuel orientering m.v., og at det skal være et trygt og sikkert sted, 
hvor der er respekt for hinanden. 

Festivalen arbejder målrettet på at skabe åbne, inkluderende og inspirerende koncertrum, hvor skellet mellem

kunstner og publikum nedbrydes, hvilket f.eks. kommer til udtryk ved et fravær af backstage-område, og at 

de optrædende kunstnere i videst muligt omfang inviteres til at deltage under hele festivalen og ikke blot den 

dag, de optræder. Koncertforeningen ønsker at festivalen skal fremme dannelsen af netværk og relationer 

bade indbyrdes imellem kunstnerne og imellem kunstnere og publikum. 

Festivalen er i løbet af de seneste 15 år vokset til en internationalt anerkendt begivenhed i de 
eksperimenterende musikmiljøer. Festivalen præsenterer et eklektisk spænd af genrer; fra 
eksperimenterende rock og pop over psychrock, folk, improvisation, jazz, støj, elektronisk, 
moderne kompositionsmusik og avantgarde. Festivalen kuraterer ud fra kunstnerisk kvalitet, kant 
og relevans – ikke genrer.

Selvom det i praksis ofte går mod det eksperimenterende, er det Koncertforeningens credo, at FoEG
skal præsentere avantgarde uden avantgardeindpakning – dvs., festivalen skal vedblive med at åbne
sig mod og invitere nye publikumsgrupper, der ikke nødvendigvis er fortrolige med den musik, der 
spilles et stykke fra alfarvej og på festivalen.



Evaluering af FoEG2023
Festival of Endless Gratitude 2023 fandt sted 2.-4. November på Kildevæld Kulturcenter. Vi endte 
desværre med at bruge rigtig lang tid på at finde et venue, som vi havde økonomi til at betale, og 
som var egnet til festivalen. Det venue, vi havde skrevet ind i ansøgningen, viste sig at være alt for 
dyrt ift. tidligere år, ikke mindst set i lyset af, at vi ikke fik tildelt alle de ansøgte midler fra 
støttegivere. Derfor startede mange måneders søgen efter venue, som så også resulterede i, at 
datoerne blev nødt til at blive flyttet fra september til november. Vi var igennem mange forskellige 
steder, som alle var for dyre for en aktør som os. Til sidst fandt vi Kildevæld Kulturcenter, som 
kunne fungere til vores ambitioner og som vi kunne leje billigt og dermed fastholde mange af de 
oprindelige planer for programmet uden at gå for meget på kompromis med det kunstneriske.

Efter de indledende problemer med at finde et venue, blev Festival of Endless Gratitude 2023 en 
succes, både mht. fremmødt publikum og ift. det rent kunstneriske og programmæssige. 
Arrangørgruppen er meget tilfredse med afviklingen af årets festival og samarbejdet med Kildevæld
Kulturcenter, som forløb gnidningsfrit og med gensidig forståelse. Kildevæld Kulturcenter var et 
spændende og fleksibelt venue, der bød på mange muligheder ift. opsætning og afviklingen. 

Festival of Endless Gratitude 2023 bød på i alt 15 koncerter, en filmvisning, to installationsværker, 
poesiperformance og visuals. I løbet af de tre festivaldage præsenterede festivalen kunstnere fra så 
forskellige lande som Etiopien, Irak, Belgien, Holland, Serbien, Polen, Irland, England, USA, 
Brasilien, Australien, Spanien, Romænien, Sverige og Danmark. Det er vores oplevelse, at vi nåede 
vores publikum, både de kernepublikummer, som følger festivalen fra år til år, og det lidt bredere, 
nysgerrige musik- og kunstinteresserede publikum i alderen 18-50, som festivalen fokuserer på. 

Festivalen har formået at fastholde niveauet og de høje ambitioner i programlægningen med at 
præsentere danske og udenlandske kunstnere af højt, internationalt niveau, herunder bl.a. 
koryfæet Alvin Curran (US) og den etiopiske sangerinde Sosena Gebre Eyesus (ET), performance 
kunstneren Rick Myers (US), hollandske DJ Marcelle (NL) og det danske rockband Thulebasen 
(DK). Flere af kunstnerne optrådte sammen i nye konstellationer undervejs. Det var også første 
gang, vi afholdte en community dinner, hvor fællesspisning blandt både publikum, kunstnere og 
arrangører var programsat og alle blandede sig på kryds og tværs, hvilket er et koncept, vi sikkert 
vil arbejde videre med fremover. 

Festival of Endless Gratitude 2024
I 2024 vil vi gerne videreudvikle nogle af de aspekter, som gør koncertforeningen til en unik del af 
det københavnske musik- og kunstmiljø, herunder…

● At præsentere en række internationale kunstnere inden for både nye og alternative 
musikkategorier, som ellers ikke ville finde vej til hovedstaden. De alternative scener for 
musik blomstrer rundt omkring i verden, og Koncertforeningen vil gerne bringe mere af 
denne musik til et dansk publikum

● At sætte fokus på den danske scene og dens vækstlag. Vi vil fremme, at de 
eksperimenterende nicher har en platform til at afprøve forskellige koncertformer og 
eksperimentere med udtryk

● At arbejde med talks og workshop-formater, hvor kunstnere fra ind- og udland får mulighed
for at mødes i nye, frugtbare konstellationer

● Fortsat at styrke kendskabet til Koncertforeningens aktiviteter uden for landets grænser – 
dels ved målrettede PR-indsatser, og f.eks. ved at invitere udenlandske journalister til 
festivalen, dels som en følge af det program, der bookes





http://www.foeg.dk/
http://www.instagram.com/endlessgratitude/
http://www.facebook.com/endlessgratitude
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